
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 6. 2023  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 22. ČERVNA 2023   

přítomni  

doc. Ing. Lukáš Zita, Ph.D., Ing. Jiří Krucký, Ing. Josef Kučera, doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., doc. 
Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Marek Hrdina, doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Ing. Martin Kadeřábek, Ing. Vojtěch Zástěra, Mgr. 
Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Vít Kluger, Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Pavel Brož, Ing. 
Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Barbora Motýlová, PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina 
Tomšíková, Ph.D., Anna Křížová 
 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., prof. Ing. Eva Vlková, Ph.D., prof. Ing. Petr 
Valášek, Ph.D., Ing. Petr Mocek 
 

Omluveni: doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., Samuel Gavaľa, prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., prof. Ing. Petra Šímová, Ph.D., 
Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Lukáš Krhoun, prof. Dr. Ing. František Kumhála, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Petr 
Hnízdil, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Iva Bernáthová 
 

Příchod: 9:16 Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. 10:43 Ing. Pavel Brož 
Odchod: 10:08 Ing. Pavel Brož 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 
 

2. Hlasování per rollam ze dne 4. 5. 2023 

3.      Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 2022 

4.      Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2022 

5. Výroční zpráva o hospodaření ČZU v roce 2022 

6.      Návrh rozdělení investičních prostředků z FRIMu v roce 2023 

7.      Plán oprav, rekonstrukcí, servisů, revizí a rozvoje areálu ČZU v roce 2023 

8.      Pravidla habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem České zemědělské univerzity v Praze 

9.      Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení                                                 

         kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností České zemědělské univerzity v Praze 

10.    Projednání návrhu jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

11.    Statut Technické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

12.    Statut Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

13.      Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 6. 2023  2 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k hlasování o zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU ve znění výše uvedených doplnění 
pro: 21; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS ČZU 

 Hlasování per rollam ze dne 4. 5. 2023 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 4. 5. 2023 ve znění usnesení: 

> AS ČZU SCHVALUJE INTERNÍ PŘEDPIS ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA 

PENZIJNÍ POJIŠTĚNÍ 

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
2022 

• prorektor Valášek představil předkládaný materiál  

• v diskuzi vystoupili: doc. Benešová 
pro: 22, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZPRÁVU O VNITŘNÍM HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ 2022 

Výroční zpráva o činnosti ČZU za rok 2022 

• kancléřka představila předkládaný materiál 

• v diskuzi vystoupili: --- 
 pro: 22, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU ZA ROK 2022 

Výroční zpráva o hospodaření ČZU za rok 2022 

• kvestor představil předkládaný materiál 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Brož, Ing. Kotrba, prof. Sklenička 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU ZA ROK 2022 

Návrh rozdělení investičních prostředků z FRIMu v roce 2023  

• kvestor představil předkládaný materiál 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém návrhu 

pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z FRIMU V ROCE 2023 

Plán oprav, rekonstrukcí, servisů, revizí a rozvoje areálu ČZU v roce 2023 

• kvestor představil předkládaný materiál 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotek, Ing. Kleindienst 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 6. 2023  3 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PLÁN OPRAV, REKONSTRUKCÍ, SERVISŮ, REVIZÍ A ROZVOJE AREÁLU ČZU V ROCE 2023 

Pravidla habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem České zemědělské 
univerzity v Praze 

• prorektor Valášek představil předkládaný materiál 

• předseda AS ČZU jménem prof. Müllera přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál 
ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, prof. Valášek, prof. Sklenička 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 20; proti: 0; zdržel se: 2 

> AS ČZU SCHVALUJE PRAVIDLA HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ NEBO ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY 

V PRAZE 

Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 
vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností České 
zemědělské univerzity v Praze 

• prorektor Valášek představil předkládaný materiál 

• předseda AS ČZU jménem prof. Müllera přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál 
ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: prof. Valášek, doc. Benešová 

• prorektor Valášek informoval, že materiál předložil pouze k projednání, neboť tento musí být nejprve schválen 
Vědeckou radou ČZU, následně bude AS ČZU předložen ke schválení per rollam 

Projednání návrhu jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

• Ing. Martin Pelikán, Ph.D. byl navržen jako nový člen pro RVH 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování  
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ING. MARTINA PELIKÁNA, PH.D. ČLENEM RADY PRO VNITŘNÍ 

HODNOCENÍ 

Statut Technické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

• materiál byl vzat zpět děkanem TF na základě připomínek legislativní komise AS ČZU 

Statut Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze 

• předseda AS ČZU představil předkládaný materiál 

• předseda AS ČZU jménem prof. Müllera přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál 
ke schválení  
v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  

Různé 

• Ing. Mikšík představil harmonogram voleb do AS ČZU a fakultních AS  

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém harmonogramu 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 22. 6. 2023  4 

pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE HARMONOGRAM VOLEB DO AKADEMICKÉHO SENÁTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
> AS ČZU VYHLAŠUJE VOLBY DO AKADEMICKÉHO SENÁTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

• na základě pověření na předchozím zasedání AS ČZU studentští zástupci navrhují ke zvolení delegátem do Studentské 
komory RVŠ Ing. Lukáše Krhouna  

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o výše uvedeném návrhu 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DELEGUJE ING. LUKÁŠE KRHOUNA DO STUDENTSKÉ KOMORY RADY VŠ   
 

• na základě pověření na předchozím zasedání AS ČZU studentští zástupci navrhují ke zvolení delegátem do předsednictva 
AS ČZU Ing. Martina Kadeřábka 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o výše uvedeném návrhu 
pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ING. MARTINA KADEŘÁBKA JAKO ČLENA PŘEDSEDNICTVA AS ČZU   
 

• kvestor informoval, že během července bude připraven nový Vnitřní mzdový předpis ČZU, který bude nutné projednat 
v průběhu léta a navrhuje jeho schválení per rollam 
v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, Ing. Kleindienst, doc. Polesný, Mgr. Mikšík 
závěr diskuze: AS ČZU požaduje Vnitřní mzdový předpis projednat na zasedání; předběžný termín dalšího zasedání AS 
ČZU bude v období červenec/srpen 2023, jednání bude svoláno hybridní formou (tj. bude možné se připojit k jednání i 
online) 
 

• doc Benešová vznesla dotaz ohledně sociálního fondu, a to jakým způsobem se změny tohoto fondu dotkne změna 
vysokoškolského zákona 
v diskuzi vystoupili: Ing Kleindienst 
závěr diskuze: dopad změn zákona není možné odhadnout, protože jejich podoba a rozsah nejsou známé 

 

• Mgr. Michálek vznesl dotaz na pana kvestora, jak postupuje koupě nového vinařství 
v diskuzi vystoupili: Ing Kleindienst 
závěr diskuze: koupě vinařství se připravuje a AS ČZU bude o postupu informován 
 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za jednání. 

 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU, V. R. 


